
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» 
 

ПРИКАЗ 

«18 »   сентября 2017г.                                                                              №609 

Об итогах  проведения  муниципального этапа 
  регионального конкурса детского рисунка  
«Мир науки глазами  детей в 2017 году»  
  

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального района «Новооскольский район» от  « 18 »  августа  2017 г.     № 
549        «О проведении муниципального  конкурса детского рисунка «Мир науки 
глазами детей в 2017 году»  в сентябре 2017 года был организован и проведен 
конкурс детского рисунка «Мир науки глазами  детей». 
В конкурсе принимали участие обучающиеся из 10  ОУ района: МБДОУ д/с №9, 
МБДОУ д/с №8, МБДОУ д/с №10, МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида с. Великомихайловка», МБОУ «Львовская СОШ», МБОУ Ярская СОШ», 
МБОУ «СОШ №3», МБОУ «СОШ №2 с УИОП», МБОУ «СОШ  №1 с УИОП 
имени Княжны Ольги Николаевны Романовой г. Нового Оскола Белгородской 
области», МБУДО «ДДТ». 
К участию в конкурсе принимались рисунки на темы: 

 «Наука – это красиво» (номинация посвящена Году экологии в 
Российской Федерации); 

 «Личность в науке» (портреты ученых); 
Творческие работы оценивало жюри в составе: 
1. Пуль Татьяна Владимировна – директор МБУДО «ДДТ»; 
2. Пелевина Татьяна Васильевна – заместитель директора МБУДО «ДДТ»; 
3. Новоселова Наталия Григорьевна - педагог дополнительного образования 
МБУДО «ДДТ», учитель МБОУ «СОШ №3». 

На муниципальный этап областного конкурса были представлены рисунки в 
различных техниках исполнения (цветные карандаши, гуашь, акварель, пастель).  

Члены жюри отметили, что не все работы  соответствуют тематике и 
требованиям  конкурса, у отдельных авторов нет целостности, творческого 
подхода, исполнительское мастерство не соответствует возрастным 
особенностям. 



В работах некоторых авторов  присутствует заимствование готовых 
композиционных решений. 

 
На основании вышеизложенного  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса детского 
рисунка «Мир науки глазами детей» (Приложение 1). 
2. Признать победителями и призерами конкурса следующих участников: 
В номинации:  «Наука – это красиво» 5-6 лет: 
1 место - Макаревич Андрей, МБДОУ д/с № 9, рук.  Радченко Елена Олеговна; 
2 место - Турбина Альбина, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида с. 
Великомихайловка», рук.  Игнатенко Татьяна Васильевна; 
3 место - Кулаева Дарина,  МБДОУ «Детский сад комбинированного вида с. 
Великомихайловка», рук. Черненко Светлана Александровна; 
3 место - Сбитнев Иван, МБДОУ ДС №10, рук. Науменко Ирина Ивановна. 
В номинации:  «Личность в науке»  5-6 лет:  
1 место - Аношина Карина, МБДОУ д/с № 9, рук.  Моисеева Наталья 
Николаевна; 
2 место – Коршуненко Ульяна, МБДОУ д/с № 9, рук.  Овсянникова Людмила 
Евгеньевна; 
3 место - Свинаренко Матвей, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида с. 
Великомихайловка», рук. Игнатенко Татьяна Васильевна. 
В номинации:  «Наука – это красиво» 1- 4 класс:  
1 место - Еремина Алина, МБУДО «ДДТ», рук. Еремина Елена Васильевна; 
2 место – Кулик Ангелина, МБУДО «ДДТ», рук. Пелевина Татьяна Васильевна; 
3 место - Безух Ангелина, МБОУ «Ярская СОШ», рук. Безух Ольга Викторовна. 
В номинации «Наука – это красиво» 5-7 класс: 
1 место - Копиева Полина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Мигрина Людмила 
Яковлевна; 
2 место – не присуждалось; 
3 место - Нигода Мария, МБОУ «СОШ  №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой г. Нового Оскола Белгородской области», рук. Фролова 
Татьяна Николаевна. 
В номинации:  «Личность в науке»  5-7   класс: 
1 место – не присуждалось; 
2 место - Максименко Карина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Мигрина 
Людмила Яковлевна; 
3 место - Тульская Анастасия, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Мигрина 
Людмила Яковлевна; 
3 место - Говорова Дарья, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Терехова Наташа 
Николаевна. 
 
В номинации:  «Личность в науке»  8-11 класс: 



1 место - Головко Алина, МБОУ «СОШ  №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой г. Нового Оскола Белгородской области», рук. Фролова 
Татьяна Николаевна; 
2 место – не присуждалось; 
3 место – не присуждалось. 
 
3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения педагогов 
итоги муниципального этапа областного конкурса детского рисунка «Мир науки 
глазами детей в 2017 году»   и указать на обязательность участия в районных 
мероприятиях. 
4. Направить на областной конкурс  детского рисунка  «Мир науки глазами  
детей в 2017 году»  следующие работы: 
-   Головко Алина, МБОУ «СОШ  №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой г. Нового Оскола Белгородской области», рук. Фролова 
Татьяна Николаевна; 
- Копиева Полина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Мигрина Людмила 
Яковлевна; 
- Еремина Алина, МБУДО «ДДТ», рук. Еремина Елена Васильевна; 
- Аношина Карина, МБДОУ д/с № 9, рук.  Моисеева Наталья Николаевна; 
- Макаревич Андрей, МБДОУ д/с № 9, рук.  Радченко Елена Олеговна. 
 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
МБУДО «ДДТ»  Т. В.  Пуль. 
 
 
Начальник управления образования                                   Ю.Нехаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 
к приказу управления образования 

от «18» сентября 2017 г.№609 
 

Протокол проведения муниципального этапа 
регионального конкурса детского рисунка 

«Мир науки глазами  детей в 2017 году» 
 

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального района «Новооскольский район» от  « 18 »  августа  2017 г.     № 
549        «О проведении муниципального  конкурса детского рисунка «Мир науки 
глазами детей в 2017 году»  в сентябре 2017 года был организован и проведен 
конкурс детского рисунка «Мир науки глазами  детей». 

Места распределились следующим образом: 
 

В номинации:  «Наука – это красиво» 5-6 лет: 
1 место - Макаревич Андрей, МБДОУ д/с № 9, рук.  Радченко Елена Олеговна; 
2 место - Турбина Альбина, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида с. 
Великомихайловка», рук.  Игнатенко Татьяна Васильевна; 
3 место - Кулаева Дарина,  МБДОУ «Детский сад комбинированного вида с. 
Великомихайловка», рук. Черненко Светлана Александровна; 
3 место - Сбитнев Иван, МБДОУ ДС №10, рук. Науменко Ирина Ивановна; 
4  место - Трофимова Вероника, МБДОУ д/с №8, рук. Пичко Елена Васильевна; 
4 место - Фиронова Анастасия, МБДОУ д/с №8, рук. Жданова Елена 
Николаевна; 
4 место - Костюченко Александра,  МБДОУ д/с №8, рук. Чеботарева Вера 
Васильевна. 
В номинации:  «Личность в науке»  5-6 лет:  
1 место - Аношина Карина, МБДОУ д/с № 9, рук.  Моисеева Наталья 
Николаевна; 
2 место – Коршуненко Ульяна, МБДОУ д/с № 9, рук.  Овсянникова Людмила 
Евгеньевна; 
3 место - Свинаренко Матвей, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида с. 
Великомихайловка», рук. Игнатенко Татьяна Васильевна; 
4 место - Мущинкин Артем, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида с. 
Великомихайловка», рук.  Черненко Светлана Александровна; 
5 место - Синджарадзе Габриелла, МБДОУ д/с №8,  рук.  Бельченко Татьяна 
Николаевна. 
В номинации:  «Наука – это красиво» 1- 4 класс:  
1 место - Еремина Алина, МБУДО «ДДТ», рук. Еремина Елена Васильевна; 
2 место – Кулик Ангелина, МБУДО «ДДТ», рук. Пелевина Татьяна Васильевна; 
3 место - Безух Ангелина, МБОУ «Ярская СОШ», рук. Безух Ольга Викторовна; 



4 место - Раздольская Дарья, МБОУ «СОШ №3», рук. Хохлова Майа 
Анатольевна. 
В номинации «Наука – это красиво» 5-7 класс: 
1 место - Копиева Полина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Мигрина Людмила 
Яковлевна; 
2 место – не присуждалось; 
3 место - Нигода Мария, МБОУ «СОШ  №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой г. Нового Оскола Белгородской области», рук. Фролова 
Татьяна Николаевна; 
4 место - Величко  Александра, МБОУ «СОШ  №1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой г. Нового Оскола Белгородской области», рук. 
Фролова Татьяна Николаевна; 
5 место - Голоскуб Илья, МБОУ «СОШ  №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой г. Нового Оскола Белгородской области», рук. 
Севальнева  Алла Николаевна; 
В номинации:  «Личность в науке»  5-7   класс: 
1 место – не присуждалось; 
2 место - Максименко Карина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Мигрина 
Людмила Яковлевна; 
3 место - Тульская Анастасия, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Мигрина 
Людмила Яковлевна; 
3 место - Говорова Дарья, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Терехова Наташа 
Николаевна; 
 
В номинации:  «Личность в науке»  8-11 класс: 
1 место - Головко Алина, МБОУ «СОШ  №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой г. Нового Оскола Белгородской области», рук. Фролова 
Татьяна Николаевна. 
 
 

 
 
 
 
 
 


